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AV BISKOP PER
ARNE DAHL

Vi lever i en Spa- og velværekultur, og det er
ingen grenser for hvor rene og mjuke og varme
vi kan bli ved skrubbing, vannmassasje og aro-
materapi. Det er velvære det! Men hva med
hjertets renhet, hva med vår samvittighet og
vårt indre liv? Vi betaler hva det koster for å
få en sanselig velværeopplevelse. Men er vi vil-
lige til å ta den kostnaden det innebærer å få
fred i sjela?

Nåde den som ikke sørger for at Moder
Jord puster i ren luft. Nåde den som ikke
bidrar til ren luft, rent vann og renhet i mil-
jøet. Men hva med inneklimaet i oss selv, i
våre hjem og på våre arbeidsplasser? Hva
med balansen i vår kropp og vår sjel? Mens
kloden trues av overoppheting, trues vårt
indre miljø av kulde og frost. Ikke sjeldent
skubber vi borti hverandre, småhakker på
hverandre og tar lett både på bitre snerter,
ironiske karakteristikker, snedige halvsann-
heter og kjølig avvisning? Er vi overhode
villige til å betale hva det koster å forebygge
og reparere forurensning av vårt indre, av
våre fellesskap og av vår kultur? 

Skjærtorsdag er en av påskens sentrale dager
som minner oss på dette. Dagen har sitt
navn fra det gammelnorske skir som betyr
ren. I kirkelige tradisjon ble dette renhetsa-
spektet ivaretatt i forbindelse med Jesu siste

måltid med sine: « Så heller Jesus vann i et
fat og begynner å vaske disiplenes føtter og
tørker dem med linkledet som han hadde
rundt livet». Sånn sett er Skjærtorsdag en
renselsesdag som tidligere til og med ble
kalt ”den grønne dagen” med det dobbelte
sikte; renselse, med fotvaskingen som selve
tegnet, og fellesskapet, med Jesu innstiftelse
av nattverdmåltidet. Begge dimensjoner,
synliggjort av Jesus, mannen som elsket sine
helt til det siste, og som midt under målti-
det reiser seg, legger av seg kappen, tar et
linklede, som vanligvis var det stoffet som
ble brukt til å kle døde i, heller vann i fatet
og begynner å vaske disiplenes føtter. Han
kom også til Peter, som ble i stuss og spur-
te: ”Skal Du vaske mine føtter?” Jesus svar-
te: ”Det jeg gjør, forstår du ikke nå, men du
skal forstå det siden”.  

Skjærtorsdag minner oss om renselsens og
fellesskapets betydning for enkeltmennes-
ker og fellesskap. Ikke rart at Jesus sa: “Jeg
har lengtet inderlig etter å spise dette påske-
måltidet med dere før jeg skal lide”.
Nattverden er stedet der vi får nåde og
nyskapelse i fast og flytende form. Derfor
avslutter vi nattverdfeiringen i våre gudstje-
nester med ordene: “ Den korsfestede og
oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sitt
hellige legeme og blod som han gav til
soning for alle våre synder. Han styrke oss
og holde oss oppe i en sann tro til det evige
liv. Fred være med dere!” Da kan det bli en
velsignet påske med fred i sjela.

PÅSKEFEIRING I
SPAKULTUR 

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i juni. 
Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Trosopplærer i Berg (vikar)
Kristina Hvarnes Andersen 
tlf 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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Konflikter mellom religioner preger vår
tid. Shalomprosjektet på Madagaskar er
derfor mer aktuelt enn noen gang.
Shalom arbeider for å skape fred mellom
kristne og muslimer. Det å vitne om
Guds kjærlighet gjennom Jesus Kristus
er en naturlig del av arbeidet.

Hva er tro i handling? 
Dette spørsmålet ble reist på Shalomkonfe-
ransen i Mahajanga nordvest på Madagaskar
fra 26. til 29. september. Både kristne og
muslimer var invitert til å delta i samtaler
om egen diapraksis. (Dette er et temmelig
nytt ord som betyr at representanter fra ulike
religioner deler et felles engasjement, og der-
for går sammen om et felles arbeid.) Det at
troen skal føre til handlinger, gjelder ikke bare kristne. Også troende muslimer er opptatt av å
hjelpe sin neste og vitne om sin tro gjennom gjerninger. - Det å samtale om likheter og ulik-
heter i kristen og muslimsk diapraksis førte til mange gode samtaler under konferanse, fortel-
ler Landy Bakke som er misjonær for NMS i Shalomprosjektet.  

Respekt og vilje til å handle sammen skaper fred
Cheik Badourdine er en av de muslimske lederne i  Mahajanga som deltok på konferansen.
Han er opptatt av at samvær og dialog fører til fred og gode relasjoner: - Det er mulig å leve
sammen i fred og med respekt for hverandre selv om vi tilhører ulike religioner. Siden vi alle
er en del av Guds skaperverk er det viktig å unngå vold mellom oss.

NMS-misjonær Landy Bakke er enig med sin muslimske venn og kollega. Hun sier det slik: 
- Det som er overraskende og flott, er at når det er vilje til å handle sammen, kan mennesker
fra ulike religioner tolerere hverandre. Når man i tillegg anstrenger seg for å vise respekt og ha
et åpent sinn, oppstår lett vennskap og gode forhold. 

Støtt Shalom  - støtt et fredsarbeid 
Under konferansen ble det også satt av tid til å besøke kirker og moskeer og til hyggelig mål-
tidsfellesskap hvor praten gikk lett. Gleden over å være sammen og vise hverandre respekt var
stor. Gjennom Shalom skapes gode relasjoner. Gjennom gode relasjoner skapes vilje til fredlig
sameksistens, tross ulik tro. I en tid preget av terror og krig mellom religioner har dette arbei-
det fått ny aktualitet. Ved å støtte dette arbeidet bidrar du til å støtte fredsarbeidet på
Madagaskar.

Informasjon og fakta om prosjektet "Gi evangeliet videre"
Den gassisk-lutherske kirken (FLM) har som hovedmål å bringe nye mennesker til Kristus.
Prosjektet "Gi evangeliet videre" støtter dette arbeidet. I tillegg til Shaloms dialogarbeid
mellom kristne og muslimer, består evangeliseringsarbeidet til FLM av "misjon sør-sør", støt-
te til 18 bibelskoler, kirkelig undervisning og evangelisering på Madagaskar der kirken selv sen-
der evangelister til avsidesliggende strøk.

Artikkelen er henta fra Det Norske Misjonsselskaps informasjonsavdeling.

Fred mellom kristne og muslimer 



Siden Olav Haraldsson står helt sentralt i 1000-årsjubiléet for Nesjarslaget, skal vi ta med noen hovedpunk-
ter om ham i dette nummeret.

Seierherren fra slaget ved Nesjar palmesøndag 1016 har ei merkelig historie. Det merkelige er først og fremst
at han var viktigere etter sin død enn før. For enkelhets skyld kan vi dele livet hans i tre.

1) Oppvekst og liv som viking.
Han var ifølge sagaene født i år 995, men vokste i alle fall opp på Ringerike hos mora Åsta og stefaren og små-
kongen Sigurd Syr. Gjennom faren, Harald Grenske (“fra Grenland”) var han sannsynligvis i slekt med Harald
Hårfagre.
Kanskje allerede som 12-åring dro han i viking. Han herja både i Østersjøområdet, i Frankrike, England og
lengre sør. I flere år deltok dessuten han i den danske erobringa av England, men sto delvis også på den eng-
elske kongens side. Et avgjørende skifte i livet hans inntrådte da han blei døpt i Rouen i Normandie i 1013/14

2) Norsk konge i medgang og motgang
I 1015 dro Olav hjem til Norge med to små skip lasta med sølv, en del krigere og flere biskoper og prester.
Vi veit ikke sikkert hva han planla, men ute i Europa hadde han møtt riker der konge og kirke sto i et nært

forhold til hverandre. Sannsynligvis hadde ledende engelske
kirkeledere oppfordra ham sterkt til å fortsette den krist-
ningsprosessen som Olav Trygvason hadde begynt på.
Ved hjelp av slektsforbindelser og sølv klarte Olav å få til-
strekkelig oppslutning på Østlandet til å slå den stormanns-
hæren under Svein ladejarl som kom mot ham ved Nesjar
året etter.
Deretter blei han tatt til konge på ting etter ting langs kys-
ten. Og ikke mindre viktig: Han la under seg det indre av
Østlandet og av Trøndelag, sånn at han hadde kontroll over
det meste landet.
Parallelt med rikssamlinga gikk kristninga av landet. Det er
viktig at vi ikke har på oss moderne briller når vi skal forstå
det som skjedde. Datidas politiske ledere var ukjente med
vår idealer for toleranse og sjølbestemmelse. Et rike måtte ha
et samlende religiøst grunnlag. Olav samla storfolk og bøn-
der rundt om på tinga og oppfordra dem til å la seg døpe.
Om nødvendig tok han svært harde midler i bruk.
Alternativet kunne være å holde slag med kongen. Snorre

Sturlason forteller om både drap og lemlesting av gjenstridige.

På ei tingsamling i Moster i Sunnhordland i 1024 blei det vedtatt noen viktige prinsipper for ei norsk kirke-
ordning. Bøndene skulle bygge kirker, men biskopene hadde styringsrett over dem. Et eget presteskap blei
oppretta, lønna av lokalsamfunnet. Helligdager, ikke minst søndagen, og fastetider skulle respekteres.

Olav hadde lagt seg ut med mange av stormennene i landet, og mange slutta seg til danskekongen Knut den
mektige, som kom til Norge med en stor hær i 1028. Olav måtte flykte østover til det nåværende Russland
eller Ukraina.

3) Martyr og helgen
I 1030 gjorde Olav et mislykka forsøk på erobre riket tilbake, men tapte for en overlegen hær på Stiklestad i
Nord-Trøndelag 29. juli og blei drept. Likevel: i en viss forstand var det nå han fikk størst betydning. Det blei
fortalt om merkelige hendelser, jærtegn, knytta til den døde. Sjuke som berørte liket kort etter slaget, fikk

OLAV HARALDSSON: FRA VIKING TIL HELGENKONGE
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helsa tilbake. Da man grov opp den falne kongens lik året etter slaget, hadde negler og skjegg vokst som
normalt. Snorre Sturlason forteller at biskop, konge og ei stor folkeforsamling slo fast at kong Olav san-
nelig var en hellig mann. Han blei oppfatta som martyr, død for kristendommens sak. Liket hans blei
oppbevart i et sølvskrin og seinere plassert på alteret i Nidarosdomen. 

I et skaldekvad tre-fire år etter helgenkåringa skildres Olav som den hellige, som syndfri og som under-
gjører. Han bærer fram bønner fra folket for Gud. Gradvis bygges den kirkelige legenden ut. Olav blir
“den rettferdige kongen”. På 1100-tallet blir han “Norges evige konge”, som jordiske konger må ta lan-
det i len av. Lovene blir St. Olavs lov, som norske bønder påberopte seg lenge etter reformasjonen på
1500-tallet. Historikerne er enige om at Olav spilte ei helt sentral roll for kristninga av Norge. Sjøl om
han tapte militært, kom det ingen hedensk reaksjon etter at han døde.
På en måte som vi ikke helt har oversikt over, ser det ut til at Olav blei tolka ut fra både en kirkelig hel-
lighetsforståelse, som “sanctus” (rettferdig, from og asketisk) og ut fra en folkelig hellighetsforståelse,
“heilagr” (det var “heill”, livskraft i ham). 
Vi finner Olavskult og Olavskirker over store deler av Nord-Europa. Ingen norsk konge har noensinne
fått en tilsvarende posisjon.
(En noe mer omfattende artikkel om Olav vil komme i Nesjar, Brunlanes historielags årsskrift, for 2016)

ELTh

Hvorfor har kirken ønska å spille ei sentral rolle i forbindelse med 1000-årsjubiléet for slaget ved Nesjar?
Ikke alle syns det er så naturlig.
Kanskje vi først bør si noe om hva vi ikke feirer.
Vi feirer ikke et blodig slag om den politiske og militære makta i Norge, sjøl om det i og for seg dreier
seg om en viktig begivenhet i norsk historie. 
Vi feirer heller ikke maktmennesket Olav Haraldsson. Nå skal vi være litt forsiktige med å se Olavs
maktbruk som noe enestående. Det var ikke mulig på hans tid å bli konge eller å beholde denne posi-
sjonen uten å ty til harde midler. Det ser vi også hos andre, samtidige konger. Ingen forventa noe annet.
Men noen idealskikkelse var han ikke.

Det vi feirer, er at kristendommen kom til landet vårt og gradvis blei en grunnleggende del av  norsk
kultur og samfunnsliv. Hvordan den virka styrende for liva våre, for eksempel ved uke-,måneds- og års-
rytme, og hvordan vi har tenkt om Gud, om medmenneskene våre og oss sjøl. Framfor alt kom den nye
religionen med et budskap om frelse og evig liv.
Det er ikke så enkelt å si hvor mye den kristne læra om at mennesket har en spesiell verdi, fordi vi er
skapt i Guds bilde, har betydd i praksis. Men et utsagn i Gulatingsloven kan nok ses som et slags for-
tegn for det norske samfunnet i det meste av tida etter kristninga: 

“Det er opphavet til lovene våre at vi skal bøye oss mot aust og be til den heilage Krist om
godt år og fred, og om det at vi kan halde landet vårt busett og lands-herren vår heil. Han
vere vår ven, og vi hans, og Gud ven til oss alle”.

Vi skal likevel ikke glorifisere denne historia. Jeg kjenner den ganske godt. Det er vanskelig å komme
bort fra at kristendommen i stor grad har blitt brukt både til å begrunne kongens makt og til å disipli-
nere befolkninga på den måten som styresmaktene har ønska. Det som har blitt kalt kongedømmet av
Guds nåde, har neppe alltid vært opplevd som særlig nådig.

KIRKEN OG 1000-ÅRSJUBILÉET
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Monumentet som skal settes opp i Helgeroa, skal visstnok bestå av to loddrette steinblokker med ei
utskjæring imellom som viser et sverd forma som et kors. Det vil fange inn det sammensatte og kompli-
serte ved kirkens plass i samfunnet. Korset var redskapet Jesus døde på. Monumentet kan dermed vise
spenninga mellom han som gav livet for andre, og maktbruk og tvang.
I kongesagaene er helgenkongen Olav mot slutten av livet gradvis tegna i Jesu bilde. Han blir stadig mer

hellig og gudhengiven. Sannsynlig er det ikke historisk korrekt. Men
det gir et overlys, et perspektiv på historia. Sånn burde det ha vært.
Mange mennesker har gjennom historia vår levd et liv som har vært en
velsignelse for medmenneskene sine. På forsida av dette nummeret av
Såmannen finner leserne ei lita kvinne fra helt andre himmelstrøk. Det
er Mor Teresa, den katolske, albanske nonna som via livet sitt til de fat-
tige og elendige i den indiske byen Calcutta. Hun kan stå som motbil-
de til den hardheten og grådigheten som også har funnet sted i kris-
tendommens navn.

Jubiléet bør hjelpe oss til å vende oss mot vår egen tid som mellom alt
annet gir oss to sentrale og ufrakommelige utfordringer: Har tusen års
kristendom slått inn i det norske folkets verdier og tenkemåte sånn at
vi ikke bare murer oss inne i velstanden vår? Klarer vi å endre oss til å
drive en godt gjennomtenkt politikk OGSÅ med tanke på de millio-
nene av ulykkelige mennesker som har fått ødelagt liva sine av vanvit-
tig krig, i Midt-Østen, i Kongo og andre steder? OG  - klarer vi å ta på

alvor at vi i Norge har et forbruksmønster som er ødeleggende for kommende generasjoner? Med et
bibelsk uttrykk dreier det seg om å være listige som slanger og enfoldige som duer, sånn at realisme og
barmhjertighet inngår allianse. Fordi medmenneskene våre, de som er født, og de som ikke er født, har
like store krav på gode liv som vi, på vår felles jord.

Det vil skape et verdig jubileum for tusen år. Og det er et godt forbønnsemne.

ELTh

✟

✟

✟

✟“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO
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Bibelen ligger oppslått i fanget mitt. Jeg prøver å fatte hvordan det var for 2000 år siden. Frelseren
var gravlagt etter korsfestelsen, apostlene Hans satt sammen og var
engstelige og utslåtte. Jerusalem skulle våkne til liv etter helligdagen.

Det var bare noen dager siden byen hadde mottatt en frelser for Israel
med palmegrener og jubel. Etter baktalelse og politisk spill ble jube-
len fort vendt til onde ord, som endte med at frelseren var blitt kors-
festet. Han som hadde helbredet dem og talt vise ord, var nå gravlagt.

Peter som var den første som erklærte at Jesus var Messias, gråt nå
angers tårer etter å ha nektet for at han kjente Jesus. Judas fant ingen
angers tårer over sitt svik, men avsluttet livet sitt. Nå var helligdagen
omme, byen skulle komme i gang igjen med sitt arbeid, skuffet over
å ha tatt feil av at Messias var kommet til Israel.

Blikket mitt faller på den velbrukte Bibelen i fanget mitt. I venstre
spalte, nokså høyt oppe på siden, begynner et avsnitt med ordet
“Men”. Tre bokstaver, uten spesiell klang, som fra denne stund skal bli det vakreste og sterkeste i hele
Bibelen for meg.

Men - i denne morgenstunden står Maria Magdalena, helt alene ved Jesu grav. Hjertet hennes er fylt
av trofast kjærlighet, og hun søker Ham. Hun har med seg salve og ber gartneren si hvor han har lagt
Jesu lik, så skal hun ta hånd om det. Da står han der. Bak seg hører hun ham si: “Maria”, og idet hun
snur seg, svarer hun: “Mester”. Han lever.

Hvilket “men”.
“Gå ut og forkynn dette så hele verden får høre og kan bli frelst!” sier den levende Herren.

Men - Hva vi enn møter eller blir møtt av i livets løp, ja, om det så er døden, vil det for kristne all-
tid følges av et “men”.

Aase Borgesen Selim

Etter gudstjenesten i Tanum kirke søndag 29. mai kommer vi til å vigsle den nye kirkegården på
Tanum. Prost Terje Fonk blir med oss og leder handlingen. Alt helliges ved Guds ord og bønn, står
det i Skriften. Og det er essensen i en kirkegårdsvigsel også, vi leser fra Guds ord, synger en salme og
ber om Guds velsignelse. 

Dette stedet skal bli hvileplass inntil oppstandelsens morgen for nye generasjoner av brunlanesinger.
Så bli med og ta del i denne hendelsen. Fra og med i våres vil den nye kirkegården bli tatt i bruk. 

Asle Z.  
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Vi har fått en porsjon vinter i år også. Noen tilmålte dager i januar med snø og kulde. Med utgangs-
punkt Tanum kirke kunne vi gå både nedover mot Stavern og rundt Hauanåsen eller inn til Sky og
videre ned til Eikedalen og gjøre rundturen tilbake om Halle. Eller vi
kunne dra inn til Bjørndal og gå i det flotte løypenett i Vestmarka med
Lauvesetra som et naturlig stoppested og vendepunkt.   

Det er mange frivillige som legger ned mye innsats for å holde disse løy-
pene. Jeg har mange ganger sendt varme tanker til alle dem som holder alt
dette ved lag. Det betyr så mye! For så mange blide mennesker en treffer
på en godværsdag på ski her på Brunlanes. Godt voksne, men også unge
mennesker og barnefamilier finner veien til skiløypene så fort anledningen
er der. Det skjer noe med oss når vi kommer oss ut på den måten, vi blir på hils, vi smiler og stopper,
og tar kan hende en liten prat selv om vi knapt kjenner hverandre. Og så oppdager en at det er mange
mennesker en etter hvert begynner å kjenne. Det gjør godt å møte så mange blide mennesker. Det ska-
per trivsel og tilhørighet.

Så vi får si som reklamen, kom deg ut og meld deg inn (i Larvik turistforening). Gi på den måten et
bidrag til å holde løypenettet oppe. Og - tenk om vi kan ta såpass vare på klimaet vårt at vi kan gå på
ski også i framtida! 

Asle Z.  

Vinter og snø

Hver mandag kveld syder det av liv og røre på Tunheim. Først er Gospelino og miniklubben der, så
kommer Tensing. 35 ungdommer + voksne. Tensing øvelsene preges av et mangfold av ting som skjer.

Det er korsang, bandøvelse, dramaøvelse,
teknikkgruppe og matgruppe. Midt i
øvelsen er det Ord for livet, og hver mandag
er det kveldsmat. Under maten er det ofte
høy musikk og leker, folk prater med hver-
andre og rett og slett har det gøy sammen.
Vi samles til slutt og ber Vår far og velsig-
nelsen. 
Det er mange Tensing-konfirmanter med
hvert år, i år 28 personer. I høst laget vi
konsert på Munken med tema: «Hva hvis
Gud finnes»? Spørsmålene i forestillingen
var: Hvor mye tenker du på om Gud fin-
nes? Hva betyr det i tilfelle for hverdagen
vår? Hva betyr det for hvem jeg er, hva jeg
er opptatt av, hvordan jeg oppfører meg
overfor de som er rundt meg? 

Tunheim Tensing 

Bandet i koret: Fra venstre Øyvind Monsen Jonas Løchen, Torstein Behailu Oppedal, Stian Breyholtz Lauritzen, 
Lukas Alexander V. O. Øyen, Sander Gran Ølberg, Tobias Olsen, Leder: Are Larsen Otterdahl

❄

❄
❄

❄❄
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I forrige nummer hadde Såmannen en artikkel om skolelagsvirksomhet i Larvik. Denne gangen har vi
et intervju med et par av dem som er med i laget på Ra ungdomsskole. Vi har stilt dem tre spørsmål. 

1) Hva er bra med skolelaget på Ra? 2) Hva betyr det å kunne ha et kristent
fellesskap på skolen? 3) Hvilket forhold har du til Jesus?

Ida Celine Kristoffersen svarer: 1) Det som er bra med skolelaget på Ra er flere ting. Religion
er jo ikke noe man snakker veldig mye om andre dager på skolen, men når vi er på laget, er det et stort
tema og absolutt ikke rart hvis man
snakker om det. Det er jo også en
variasjon i pausene, noe som er vel-
dig fint. 2) Det jeg synes er fint med
å ha et kristent fellesskap når jeg er
på skolen, er man vet at man ikke er
den eneste med en tro. At det flere
som tror på det samme, og at det er
sted man kan snakke om opplevelser
og spørsmål man har, da et annet
sted enn bare hjemme. 3) Mitt for-
hold til Jesus? Vel, det er vel en per-
son jeg føler jeg lener meg litt på
noen ganger. Føles liksom ut som
jeg sitter og snakker med noen som
ikke svarer meg med ord, men med
handlinger. Det er en jeg føler møter
meg der jeg er. Akkurat det finner
jeg veldig betryggende, selv om det kan
være vanskelig å se noen ganger.

Simon Bjerkholt svarer: 1) Det gøy, sosialt og man lærer om Jesus. 2) Jeg syntes det er bra,
siden da kan man lære mer om kristne ting som man kanskje ikke visste om fra før av. 3) Jeg kan ikke
si jeg har et så nært forhold, men jeg har heller ikke noe i mot han, så jeg vil si jeg har et normalt for-
hold til ham.

Britt Mari Omsland Zakariassen

Denne våren har allerede 11 tensingere vært på vinterfestival, vi skal ha ansvar for Ung Messe 13. mars
i Tanum kirke, vi skal ha sommerkonsert på Tunheim 23. mai, og mange har begynt å glede seg til
Spekter festival for hele Norge i juni. I juli skal igjen noen ungdommer dra på Tensing-seminar i
Ulsteinvik for å lære å lede band, kor, drama m.m 

Tensing er et arbeid innenfor KFUK-M som skal være drevet av ungdommer for  ungdommer, men
med voksent nærvær. Dette året har vi utvidet voksenledergruppa og er super fornøyd! Uten de frivil-
lige voksne som er med, kan ikke Tensing drives; takk til Are Larsen Otterdal, Anders Grimstad, Ina
Grimstad, Inger Sørensen, Maria Dolven, Olav Oppedal og Bjarte Løchen. Og til alle foreldre som
stiller opp med kveldsmat og annet. Det er et stort privilegium som kateket å få være med på dette
hver uke.

Britt-Mari Omsland Zakariassen

Fra skolelaget på Ra ungdomsskole 

Fra venstre: Ida Celine Kristoffersen, Simon Bjerkholt og Ingvild Anvik



S Å M A N N E N  •  N R . 1 / 2 0 1 6

1 0

En tirsdagskveld i slutten av januar satte Teater Ibsen opp
«Jobs bok» i samarbeid med Berg menighet.
Fra midten av november til midten av desember hadde to

skuespillere fra Teater Ibsen
denne oppsetningen på kultur-
hus i Telemark og Vestfold, og i
uke 3 og 4 tilbød de samme
framføring i kirker i samarbeid
med den enkelte menighet.
Berg menighet tok som den
eneste i Larviksdistriktet utfor-
dringen, og drøyt 30 personer

møtte både nysgjerrige og spente opp.
«Dette har jeg gleda meg til», sa en av de frammøtte. 

I invitasjonen fra Teater Ibsen sto følgende å lese:
«JOBS BOK
Jobs Bok omhandler den rike og rettskafne Job som blir
offer for en kamp mellom Gud og Djevelen. Djevelen
utfordrer Gud, og sier at grunnen til at Job tror så sterkt
er at han har det så bra. Gud tillater at Djevelen setter
Jobs tro på prøve. Job blir påført all verdens lidelse, der
han mister barna sine, hus og hjem, dyr og eiendom. Blir
Job stående i troen?
Jobs bok behandler det ondes problem: Hvis Gud er
herre over alt, hvorfor er da verden så urettferdig?
I Teater Ibsens versjon inviteres publikum rundt et lang-
bord, der hver tilskuer får utlevert en Bibel. To skuespil-
lere leser teksten høyt. Målet er å få publikum til å reflek-
tere over sin egen tro og tvil, samt å undersøke hvordan
det er mulig å tro på Gud i år 2016.
Medvirkende; Kasper Skovli Botnen og Mari Dahl
Sæther.»

Så langt teater Ibsen.
Det ble en sterk og utfordrende kveld. Vi satt rundt lang-
bordet, skrivebordslamper fokuserte på Bibelen som lå
oppslått på Jobs bok, én bibel foran hver publikumer. Vi
ble invitert til å følge teksten under opplesningen, - eller
lukke øynene og la teksten sige inn over oss på den
måten. De færreste hadde nok vært med på intimteater i
slik sammenheng, og vi ble trukket inn i teksten på en
helt spesiell måte. 
Dyktige skuespillere leste hele Jobs bok høyt, med en
liten pause underveis etter kapittel 31, hvor Jobs tale er
fullført. Det virket ikke som så mange hadde lest Jobs
bok i sammenheng på så begrenset tidsrom. «En sjelden
opplevelse», «En spesiell anledning til å få Jobs bok i sin
helhet», «Her er det mye å reflektere over» «En rik tekst

med mange muligheter» «Hvordan skal vi egentlig forstå
Jobs bok?» Ja, det var uttalelser undertegnede hørte i pau-
sen. 
Mennesket har nådd langt. Vi kan ta for oss forskning
innen medisin, (bio)teknologi, astronomi o.s.v. Men set-
tes vi ikke litt på plass i kap. 38? Vi stilles spørsmålet:
«Hvor var du da jeg grunnla jorden?» «Var det din for-
stand som lærte falken å fly?» Kanskje ikke mennesket
har kommet så langt likevel...... ?
Da skuespillerne var ferdige med å lese Jobs bok, inviter-
te de til samtale. De hadde arbeidet mye med teksten og
hadde selv også spørsmål knyttet til hvordan vi kan for-
stå denne helt spesielle boka. Det dreide da også samta-
len seg om. Litt forskjellige vinklinger, fra det nære, slik
mange møter livets omskiftelser og uforståeligheter, - og
over til det mer generelt eksistensielle. Mennesket har til
alle tider stilt de samme grunnleggende eksistensielle
spørsmålene, eksempelvis det gode opp mot det onde, tro
opp mot tvil, tilgivelse opp mot hevn/straff, kjærlighet
opp mot hat. Job møtte det alt sammen, fra en sorgløs til-
værelse, gjennom ulykken og fortvilelsen, til håpet og for-
ståelsen. Kort sagt: Hele erkjennelsesprosessen, hvor han
til slutt innser at for forstå Gud hjelper ikke det ulasteli-
ge og rikdommen. Han må lenger ned, til han innser at
han hadde misforstått, tatt feil, Gud var ikke slik han
hadde slått seg til ro med: 

Kapittel 42:
Da svarte Job Herren og sa:

2 Jeg vet at du makter alt.
Ingen ting er umulig for deg når du vil det.

3 Hvem skjuler din plan med uforstand?
For jeg har talt uten å forstå
om det som er så underfullt at jeg ikke fatter det.

4 Så hør på det jeg nå sier:
Jeg vil spørre deg, så kan du lære meg.

5 Før hadde jeg bare hørt rykter om deg.
Nå har jeg sett deg med egne øyne.

6 Derfor kaller jeg alt tilbake og angrer
i støv og aske.

Job måtte dit for kunne forstå - og oppleve Guds 
velsignelse.

Ø.V.

En annerledes og utfordrende kveld i
Berg arbeidskirke
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SLEKTERS GANG

Dåp

Kjose
24.01.2016 Ola Kroken Mjelde

Tanum
06.12.2015 Ludvig Haugene Falleth
06.12.2015 Luchas Taeyvin Gjerdrum
06.12.2015 Lukas Stokvik Malme
20.12.2015 Maren Dailey Hasle
10.01.2016 Mathea Torp Bergsvand
31.01.2016 Håkon Nicander Nilsen
21.02.2016 Karoline Næss Pettersen
21.02.2016 Severin Book
21.02.2016 Benjamin Herregården Raugland
21.02.2016 Nora Isabella Espeli

Berg
29.11.2015 Ingrid Bårnes Hamre
29.11.2015 Alma Marie Søndergaard Hellenes
29.11.2015 Amalie Bergman-Arnesen

31.01.2016 Mathias Instebø
31.01.2016 Theodor Wendel Solberg
17.02.2016 Aryana Selina Lykins

Gravferd

Kjose
08.12.2015 Per Svein Gundersen f. 25.11.1945

Tanum
10.11.2015 Michael Torgeir Wollertsen f. 04.11.2012
16.11.2015 Maren Synnøve Lindhjem f. 08.04.1930
17.11.2015 Fritz Tanum f. 05.04.1928
10.12.2015 Rolf Herum f. 25.04.1933
26.12.2015 Kari Oddbjørg Andvik f. 30.04.1928
11.01.2016 Simon Andersen f. 26.05.1929
06.02.2016 Bjørg Foldvik Larsen f. 21.02.1938
08.02.2016 Kjell Aleksander Utne f. 24.12.1927
13.02.2016 Kari Bergersen f. 17.09.1952
23.02.2016 Torunn Foldvik f. 16.12.1964

Berg
30.11.2015 Finn Lorang Hansen f. 15.01.1933
16.12.2015 Eva Margrethe Skorge f. 13.08.1939
19.01.2016 Unni Mildred Lanner f. 17.01.1936

Legoklosser, bibelfortelling og kjøttsuppe. Det er moro å arrangere når det kommer
30 stykker på familiemiddag i Kjose kirke.
Og når det i tillegg kommer flere nye barn med foreldre, er det en ekstra glede.
Med besøk fra ny konsulent i Søndagsskolen og deilig hjemmelaget mat, ja, da har
små og store i Kjose kirke det veldig kjekt.
Og når et av de små barna selv uttrykker: “Dette er en stor familie”. Litt trangt, men
det gjør ingenting - her er det og skal det være plass for alle.
Trosopplæring handler om hele familien.

Birgitte Bugaard Ørnes
trosopplærer Tanum og Kjose

Karneval på Tunheim
Også i år, 15. februar, ble det karneval i Miniklubben og Gospelino.
Det er moro å få kle seg ut en gang i året, og med pølser, lek og godteri blir det ekstra stas.

En liten sangøvelse ble det også tid til, og i samlingsstunden var det fint å kunne minne om at vi
er bra nok slik vi er, og at Gud har skapt oss helt unike.

Miniklubben og Gospelino ønsker nye barn velkommen på mandager.
Vi har det kjempegøy sammen.

Birgitte trosopplærer

Vellykket familiemiddag
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Såmannen er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
http://www.larvik.kirken.no. 
Øverst leter du fram "min menighet" 
(Tanum, Berg eller Kjose).
Til venstre på siden du da får fram, står det
"Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese Såmannen fra 2007
og fram til dagens ferske utgave.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

1 2

Helgeroa Normisjon
Møteserie ved Gunnar Prestegård.
Onsdag 20.4, torsdag 21.4 og fest fredag 22.4.
Mye sang og musikk.

Turmisjonsjentene  2016 
Vi møtes på parkeringsplassen ved Tanum kirke kl. 18.00.
Så kjører vi til utgangspunktet for turen, eller går fra kirken.
Ta med mat og drikke og noe å sitte på.

Mandag 14.03 – Martineåsen
Mandag 25.04 – Barkevika
Mandag 30.05 – Kyststien Stavern - Rakke
Mandag 20.06 – Hallevannet

PÅ TUNHEIM
Tirsdag 17. mai kl.18.30 Bygdefest på Tunheim

Loppemarked
Fredag 24. og lørdag 25. juni loppemarked på Tunheim
Vi trenger folk til tilrigging til loppemarkedet fra kl.18.00-21.00 hver
kveld fra mandag 13. juni.
Det er bare å møte opp om du kan!

Vårhalvåret i Berg arbeidskirke
I tillegg til gudstjenester inviterer Berg menighet til: Babysang, søndagsskole,
Skattkista, Superonsdag, jentespeider, menighetsmiddager, livsnære grupper, bibel-
temakvelder, kulturkvelder, bønnegruppe, jentekvelder og mannsgruppe.
Program er lagt i alle postkasser i Berg sogn, og det ligger i kirken. 
Du finner det også ved å laste ned appen vår på «Apple store» eller «Google play». 
Klikker du deg inn på www.larvikkirken.no, finner du det ved å gå inn på Berg
menighet og så åpne det øverst i venstre hjørne.

Ø.V.

– OPPSLAGSTAVLA 

1000-årsgudstjeneste på Mølen!
Palmesøndag 20. mars 2016 blir ikke som vanlige palmesøndager i Brunlanes. Da vil mange gode krefter sørge for ei storstilt marke-
ring av at det er 1000 år siden slaget på Nesjar mellom kong Olav Haraldson og Svein jarl. Seieren var viktig for Olavs mål: Å samle
og å kristne Norge. Det blir en stor felleskirkelig gudstjeneste og mange aktiviteter ute på Mølen. Alle kirkesamfunna i området vårt
deltar. KICK, Tunklang, Rakkestuten og Havfruene med flere vil danne et stort felleskor. Biskop Per Arne Dahl taler.
Etter gudstjenesten blir det pølser, kaffe, vårsol og mange akttiviteter for små og store. Store muligheter for å bli bedre kjent med det
som skjedde for 1000 år siden, og det som skal skje seinere dette året. Blir det dårlig vær, samles vi i Nesjarhallen.
Et neste høydepunkt i jubileet blir den første oppsetninga av Nesjarspelet St. Hansaften i Helgeroa. Det er planlagt fire forestillinger.
Og naturligvis markeres Olsok, helgendagen for St. Olav 29. juli, med olsokmarsj og gudstjeneste.

Sett av datoene allerede nå.
Mer informasjon på http://www.visitbrunlanes.net/kunst-og-kulturhistorie/nesjarspelet-2016.html og
http://www.nesjarspelet.no/index.php/slaget-ved-nesjar

Misjon i Legoklubben
Denne våren vil Legoklubben legge vekt på misjon og
misjonsprosjektet. 
Det vil skje gjennom formidling og aktivitet.
Det var stort engasjement på årets første samling da jord-
kloden og fisker i garnet ble fargelagt.

Misjon er kirkens viktigste grunn til å være til både lokalt
og globalt.
Gjennom misjonsprosjektene våre har vi en unik mulighet
til å  bevisstgjøre dette selv om det er en del av det arbeidet
vi gjør hele tiden.
En liten utlodning på familiemiddag med gaver direkte fra
Thailand blir stas.

Også Lys våken (Lys levende mot påske) i Kjose i mars vil
ha MISJON som tema.

Birgitte trosopplærer
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Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik

Berg arbeidskirke 08.05.2016 kl 11:00
Anvik, Ole Johan 
Eidsten, Sander Aske
Jensen, Johannes Ihlen
Lanner, Vetle 
Lanner, Bård 
Rudskjær, Mauritz 
Eikenes, Sandra 
Karlsen, Victoria Bjørnfeld
Langmo, Andrea 
Lykins, Aryana Selina 
Rollefsen, Silje Kristine Dahlberg
Rogn, Mathilde Lunde 
Roppestad, Amalie Wendel
Wallin, Sofie Hellenes

Kjose kirke 24.05.2016 kl 10:30
Hansen, Joakim 
Holtan, Gustav Omsland
Nøsterud, Terese 

Tanum kirke 05.05.2016 kl 11.00 
Andresen, Sondre Normann Wold
Karlsen, Christian Rød 
Eikedalen, Mats 
Grønnevold, Zacharias 
Jopperud, Jens 
Lysebo, Edvin Mathias 
Odin Nystedt-Hovdet
Bjørnsen, Josefine Solum
Clementz, Mathilde Wendel
Hansen, Katrine 
Rowlands, Naomi 
Skeie, Emily Egge
(Hver konfirmant kan ha med ca 16 gjester)

Tanum kirke 05.05.2016 kl 13.00
Bull Hansen, Vegard 
Christensen, Jacob Hansen
Fardal, Herman 
Alkemark, Amalie Toft
Bjørgan, Henriette 
Bruenech, Rebecca Marie Molteberg
Colbiørnsen, Maria Karlsen
Habbestad, Anne 
Holthe, Emilie Simensen
Horst, Marthe Lovise
Lomme, Liv Marit Kleveland
Pettersen, Vilde 
Sundvold, Celine
Gyldensten, Alexander Skattebo
(Hver konfirmant kan ha med ca 14 gjester)

Tanum kirke 07.05.2016 kl 10.00
Andresen, Fredrik Wachelin
Bjerkholt, Simon Engell
Caspersen, Adrian Eliassen
Holslien, Anne Thea 
Skotnes, Jørgen Bjerkholt
Svendsen, Thomas Nordal
Sæthre, Sondre 

Sæthre, Markus 
Bergene, Synne 
Sandvold, Ida Kathrine Roppestad
Ulseth, Oda
(Hver konfirmant kan ha med ca 18 gjester)

Tanum kirke 07.05.2016 kl 12.00
Olsen, Tobias 
Antonsen, Synne 
Eikeland, Emilia Maria
Fure, Nora 
Grimstad, Ingvild Hegg
Liljeberg, Emma Margaretha Bøvre
Ludvigsen Sondre Espenes 
Nygård, Aleksandra Marie 
Skancke, Pia Dybvik
Vagle, Kine 
Vassdal, Emma
Rollag Adrian Herland
(Hver konfirmant kan ha med ca 16 gjester)

Tanum kirke 07.05.2016 kl 14.00
Christiansen, Åvar Daniel Klaidanklang
Larsen, Stian Aleksander Stenberg
Myrdam, Ola 
Oppedal, Torstein Behailu 
Skogstad, Henrik 
Ølberg, Sander Gran
Hegge, Hedvig Riiser
Nilsen, Mari Bjørbæk
Onsøien, Ida Elise 
Topel, Malin
Hagen, Mina Fjelldal
(Hver konfirmant kan ha med ca 18 gjester)

Tanum kirke 08.05.2016 kl 11.00
Hauane, Alfred 
Lauritzen, Stian Breyholtz
Thomassen, Pål Phillip 
Digre, Tuva Fredrikke 
Haugnes, Tuva Wærsted
Krogstad, Heidi Mariel 
Tellefsen, Victoria 
Thoresen, Marie 
(Hver konfirmant kan ha med ca 25 gjester)

Tanum kirke 08.05.2016 kl 13.00
Bakke, Alexander Borge
Lohmann, Piet
Bergene, Desirée 
Grøtterød, Alexandra 
Hammer, Amalie Johansson
Holbein, Anne Celine 
Knudsen, Mariell Røsholt
Melby, Natasha Alexandra 
Skuggedal, Helene 
Thorvaldsen, Alida Berg
Aartun, Johanne
Wang, Martine Skjørshammer
(Hver konfirmant kan ha med ca 16 gjester)

Konfirmanter 2016
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit

Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Forretningen med det store utvalg
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20.mars Palmesøndag
Joh 12,1-13
Mølen kl.11.00
Biskop Dahl med flere. 

24.mars Skjærtorsdag
Joh 13,1-17
Kjose kirke kl.10.30
Høymesse. Nattv. 
Spr. Zimmermann

Berg arb.krk kl.19.00 
Kveldsgudstj. Nattv
Spr. Zimmermann

25.mars Langfredag
Mark 14,26-15,37
Langfredagsgudstjeneste
Tanum kirke kl.11.00
Spr Zimmermann

27.mars 1.påskedag
Joh 20,1-10
Tanum kirke kl.11.00 
Høytidsgudstjeneste
Dåp/Nattv
Spr. Zimmermann  

Berg arb.krk kl.11.00
Høytidsgudstjeneste Nattv
Spr. Haga. Søndagsskole  

Mandag 28.mars 2.påskedag
Joh 20,11-18
Kjose kirke kl.10.30
Gudstj. for små og store.
Lego sopranos. Nattverd. 
Spr Haga, trosoppl. Bugaard
Ørnes

Sportskapellet kl.11.00
Alf Petter Hammersmark

3.april 2.søn. i påsketiden 
1Pet 1,3-9
Berg arb.krk kl.11.00
Spr Haga

Sportskapellet kl.11.00
Familiedag. Elisabeth Netland
10.april 3.søn. i påsketiden

Mark 6,30-44
Tanum kirke kl.11.00
Gudstj for små og store. 10
åringer/misjon. 
Spr Zimmermann, trosoppl.
Bugaard Ørnes

Sportskapellet kl.11.00
Tom Bredvei

17.april 4.søn. i påsketiden
Joh 14,1-11
Berg arb.krk kl.11.00
Samtalegudstj m. konf.
Haga/Zimmermann og Britt
Mari Zakariassen

Sportskapellet kl.11.00
Bernt Christensen

24.april 5.søn. i påsketiden
Joh 17,6-11
Kjose kirke kl.10.30
Høym. Nattv. Spr.
Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Lars Ueland Kobro

Søndag 1.mai 
Matt 20,25-28
Tanum kirke kl.09.00
Gudstjeneste Spr. Haga

Sportskapellet kl.11.00
Freddy Berg

Torsdag 5.mai Kristi himmel-
fartsdag
Joh 17,1-5
Tanum kirke kl.11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr. Zimmermann/ Kateket
Zakariassen 

Lørdag 7.mai 
Joh 16,12-15
Tanum kirke kl.10.00, 12.00
og 14.00
Konfirmasjonsgudstjenester
Spr. Zimmermann/ 

Kateket Zakariassen

8.mai Søndag før pinse
Joh 16,12-15
Tanum kirke kl.11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr. Zimmermann

Berg arb.kirke kl.11.00
Konfirmasjonsgudstj. Spr. Haga

Sportskapellet kl.11.00
Ståle Landmark

Søndag 15.mai 1.pinsedag
Joh 14,23-29
Tanum kirke kl.10.00
Høytidsgudstjeneste.
Dåp/Nattv. 
Spr. Zimmermann 

Berg arb.kirke kl.12.00
Høytidsgudstjeneste
Spr. Zimmermann.
Søndagsskole 

Kjose kirke kl.10.30
Høytidsgudstjeneste. Nattv.
Spr. Haga

Mandag 16.mai 2.pinsedag
Joh 3,16-21
Bøkeskogen kl.11.00
Økumenisk gudstj. Nattv.

Tirsdag 17. mai 
Luk 17,11-19

Berg arb.krk kl.10.00
Spr. Haga

22.mai 
Treenighetssøndag
Luk 24,45-48
Kjose kirke kl.10.30
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr. Zimmermann, kateket
Zakariassen

Sportskapellet kl.11.00
Fam. Eliassen

29.mai 2.søn. i 
treenighetstiden
Joh 3,1-13
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse Nattv.
Spr. Zimmermann

ca 12.30 Tanum
Kirkegårdsvigsel 
Prost Fonk

Berg arb.krk kl.19.00 
Gudstjeneste Spr. Haga. 
Gjest: 
Filosof Henrik Syse 

Sportskapellet kl.11.00
Tom Ofrim

5.juni 3.søn. i 
treenighetstiden
Mark 10,13-16
Tanum kirke kl.11.00 
Høym. Dåp/Nattv. Spr
Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Ole Martin Damskog

12.juni 4.søn. i 
treenighetstiden
Matt 9,35-38
Kjose kirke kl.11.00
Høymesse Vikar

Berg arb.krk. kl.11.00
Spr Berg

Sportskapellet kl.11.00
Bernt Christensen

19.juni 5.søndag i
treenighetstiden
Matt 18,12-18
Tanum kirke kl.11.00
Dåp/Nattv. 
Spr Zimmermann

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Barn laget kors av
keramikk i Berg
arbeidskirke

I forbindelse med 1000-årsjubileet
for slaget ved Nesjar var det kera-
mikk-kurs for barn på bygdedagen i
kirken. Rundt 50 barn laget bl.a
kors, og kursholder var Laila Leknes
fra Galleri Laila. Barna ble fortalt
at korsene betyr overgangen fra gam-
mel til ny tro i Norge, og de unge
kunstnerne var virkelig kreative.
Kunstverkene deres ble glasert og
brent i Galleri Laila, og riktig fine
ble de! 

De var plassert på eget bord på Meny
Søndersrød, og mange stoppet opp
ved utstillingen. 
Med sitt enkle budskap ga den oss
mye å reflektere over på vei ut i hver-
dagen....

Ø.V.   


